UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SGDĐT Đà Nẵng, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố

Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 1188/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2025 của

UBND thành phố Đà Nẵng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2025 cho các cơ quan, đơn vị thành phố Đà Nẵng sau khi sắp xếp, tổ chức lại đơn

vị hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2583/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2025 của

UBND thành phố Đà Nẵng về việc bổ sung và điều chỉnh dự toán chi ngân sách

nhà nước năm 2025 đối với Sở Giáo dục và Đào tạo và Trường Cao đẳng Đà Nẵng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Giáo dục và Đào tạo

thành phố Đà Nẵng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025

cho các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau:

1 Điều chỉnh dự toán chi cấp bù học phí do thực hiện chính sách miễn,

giảm theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP. Chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm.

- Điều chỉnh giảm dự toán, số tiền : 10.433.276.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng dự toán, số tiền : 10.433.276.000 đồng.

2. Điều chỉnh dự toán chi chính sách đối với học sinh là người dân tộc

thiểu số, học sinh khuyết tật (theo Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND và Nghị

quyết số 07/2024/NQ HĐND). Chi tiết theo phụ lục 02 đính kèm.

- Điều chỉnh giảm dự toán, số tiền : 77.780.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng dự toán, số tiền : 77.780.000 đồng.

3. Điều chỉnh dự toán chi Chính sách đối với viên chức, người lao động

công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo Nghị định

số 76/2019/NĐ-CP. Chi tiết theo phụ lục 03 đính kèm.

- Điều chỉnh giảm dự toán, số tiền : 159.195.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng dự toán, số tiền : 159.195.000 đồng

2

4. Điều chỉnh dự toán chi Hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức tham gia

các lớp đào tạo theo Nghị quyết số 11/2023/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của

HĐND tỉnh Quảng Nam (cũ). Chi tiết theo phụ lục 04 đính kèm.

- Điều chỉnh giảm dự toán, số tiền : 28.200.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng dự toán, số tiền : 28.200.000 đồng.

5. Điều chỉnh dự toán chi chế độ cử tuyển theo Nghị định số

141/2020/NĐ-CP của Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, số tiền: 116.163.000

đồng. Chi tiết theo phụ lục 05 đính kèm.

6. Điều chỉnh dự toán chi hỗ trợ Trường PTDTNT THPT Quảng Nam tiếp

tục thuê thêm phòng học tập, phục vụ triển khai thực hiện dự án Cải tạo, nâng

cấp Trường PTDTNT THPT Quảng Nam. Chi tiết theo phụ lục 06 đính kèm.

- Điều chỉnh giảm dự toán, số tiền : 50.000.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng dự toán, số tiền : 50.000.000 đồng.

7. Điều chỉnh dự toán chi chế độ phụ cấp thâm niên nhà giáo theo Nghị

định số 77/2021/NĐ-CP. Chi tiết theo phụ lục 07 đính kèm.

- Điều chỉnh giảm dự toán, số tiền : 1.314.859.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng dự toán, số tiền : 1.314.859.000 đồng.

8. Điều chỉnh dự toán chi bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương

giáo viên, nhân viên năm 2025. Chi tiết theo phụ lục 08 đính kèm.

- Điều chỉnh giảm dự toán, số tiền : 5.444.723.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng dự toán, số tiền : 5.444.723.000 đồng.

9. Điều chỉnh dự toán chi tiền lương lao động hợp đồng theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP được giao theo Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 12/8/2025.

Chi tiết theo phụ lục 09 đính kèm.

- Điều chỉnh giảm dự toán, số tiền : 313.749.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng dự toán, số tiền : 313.749.000 đồng.

10. Điều chỉnh dự toán chi hoạt động xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật của Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, số tiền: 114.800.000 đồng. Chi tiết

theo phụ lục 10 đính kèm.

11. Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi Phụ cấp ưu đãi giảng dạy người

khuyết tật theo Nghị định số 28/2012/NĐ-CP học kỳ I năm học 2025-2026. Chi

tiết theo phụ lục 11 đính kèm.

- Bổ sung dự toán, số tiền  : 4.312.556.000 đồng.

- Điều chỉnh giảm dự toán, số tiền : 3.379.675.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng dự toán, số tiền : 3.379.675.000 đồng.

12. Điều chỉnh dự toán chi tham gia gian triển lãm Đà Nẵng- phát triển và

hội nhập kỉ niệm 50 năm giải phóng thành phố Đà Nẵng, trợ cấp tết năm 2025,

3

Phụ cấp ưu đãi giảng dạy người khuyết tật theo Nghị định số 28/2012/NĐ-CP

năm 2025, giáo viên bồi dưỡng học sinh tham gia thi KHKT cấp quốc gia cho

các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT. Chi tiết theo phụ lục 12 đính kèm.

13. Điều chỉnh dự toán chi quản lý hành chính năm 2025 cho văn phòng

Sở Giáo dục và Đào tạo. Chi tiết theo phụ lục 13, 13a đính kèm.

Điều 2. Căn cứ nội dung dự toán được bổ sung, điều chỉnh các đơn vị có

tên tại phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, chi trả

đúng đối tượng và thực hiện thanh toán, quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Giáo dục và Đào tạo,

Hiệu trưởng các trường có tên tại phụ lục và thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính;

- KBNN KV XIII;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

[daky]

Lê Thị Bích Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T11:26:37+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T15:07:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T15:07:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T15:07:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!